
令和 5 年 4 月 19 日 

保護者各位 

東京都立高島高等学校長 

高橋 豊 

本校ホームページ等での写真掲載について(お願い) 

 

春暖の候、保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。本校の教育活動に日頃より、ご理解ご協力を賜り

心から感謝申し上げます。 

さて、近年は情報機器の進歩が目覚ましく、即日、情報発信できる時代となりました。情報化社会に柔軟

に対応するため、本校ではホームページやツイッター等を通じ、きめ細やかな情報発信を推進し、地域の

方々や中学生に本校の魅力を積極的に PR しています。その際、ホームページ等や各種印刷物(学校案内、

高島通信、ポスター、PTA 広報誌)等に、生徒の学校生活の様子や活躍等をできるだけ具体的に生き生きと

お伝えできるように、数多くの写真を使用させて頂いています。 

個人情報の扱いには、以下の点に留意し、慎重に配慮して掲載させて頂きますので、ご了承のほど、よろ

しくお願いいたします。 

 

① 3 名以下で個人の顔がメインで掲載される場合には、必ず本人に声をかけ承諾を得ます。 

② ホームページ、学校案内等の学校 PR 以外には使用しません。 

なお、特別な事情がある場合は、ご連絡をお願いいたします。その場合は個別に対応させて頂きます。 

連絡先 

東京都立高島高等学校 

総 務 部  阿 部一 臣 

電話 03-3938-3125 


